
Diplomová práce
Tereza vacková
téma diplomové práce: městská mobilní toaleta

Tereza si za téma své diplomní práce zvolila veřejnou toaletu. Zdánllvě toto
téma působí baná!ním dojmem, avšak po přečtenívhledu do problematiky zjistíte
pravý opak. Omezujících parametrů z oblasti ergonomie, použité technologie,
údržby, bezpečnosti a kulturních zvyklostí je natolik, že by si málokdo toto téma
vybrat ke zpracovánív tak krátkém čase. Proto rád hned na začátku ocenil Terezinu
odvahu.

Tereza se od začátku dlouhou dobu věnova!a vytvořeníkonceptu toalety která
je vstřícnější k ženám, od kterého však nakonec musela upustit. Vzhledem k velkému
množství souvislostíohledně ergonomie a způsobu použití, došla k názoru, že je

takřka nemožné přijít s univerzá!ním řešením. Původnízáměr tedy nakonec vyměnila
za koncept primárně postavený na udržitelnosti čistoty zařízení. Jelikož na torhto
faktu stojí, jestlijej budou lidé využívat nebo ne. Vznikl tak návrh, který neníaž tak
inovativní, ale je spíše jakýmsi cizelováním problémových míst současných řešení, jak
po stránce užitné, funkční tak i estetické.

Celá práce je zpracována do nejmenšího detailu jak po stránce koncepčn| tak l

konstrukční. Škoda jen že součástí popisu sestavy konstrukce jednotIivých dílů není
více popisných obrazů pro lepšíorientaci a pochopení. Určitě by s!to zasloužilo.
Oceňuji využití lT technologií, které v podstatě nic nestojía dokáží provozovateli
udělat velkou službu. Jediné co bych vytknul, je nedokonalost modelu, který je
součástícelkového dojmu z prezentace a vzhledem k relativně delšímu času by mohI
být na vyššíúrovni. HIavně co se týče exteriéru.
Jinak je to celkově velmi dotažený projekt jak po stránce konstrukční, tak po stránce
vizuální. l když bych si dokázal představit originá!nějšíformu, která by byla lépe
zapamatovateIná, ale to je subjektivní názor...

Navrhuji známku B


